Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opstina Pristina -Municipality of Prishtina

KRYETARI I KRYEQYTETIT
Nr. /- CP0/O4~HHEG me 19 JUL 0%

N& bazé t& dispozitave t& neneve 13 dhe 58 té Ligjit nr. 03/L - 040 pér Vetégeverisje
Lokale, Ligjit Nr.06/1-084 pér Mbrojtien e Fémijés dhe Rregullores (QRK) - Nr. 23/2023
Pér procedurat e punés né tryezat multidisiplinare pér ndihmé né menaxhimin e rastit
dhe t& nenit 53 t& Statutit t¢ Komunds sé Prishtinés, 01. nr.110 - 391, t& dt. 25.02.2010,
Kryetari i Kryeqytetit, merr keéteé: - :

VENDIM

1. Miratohet themelimi i Tryezés Multidisiplinare pér ndihmé né menaxhimin e rastit.

2. Sipas pikés 1 t& kétij Vendimi, Tryeza Multidisiplinare pér ndihmé né menaxhimin e
rastit, ka kété pérbérje:

1. Menaxheri i rastit nga Qendra pérkatése pér Puné Sociale;

2. Ndihmés menaxheri i rastit nga QPS;

3.Zyra pér Mbrojtje dhe Ndihmé t& Viktimave - Mbrojtési i Viktimave;

4.Shérbimi Sprovues i Kosovés - Zyrtari i Shérbimit Sprovues;

5.Qendra e Mjekésisé Familjare - mjeke specialisté sipas specifikave t& rastit;
6.Policia e Kosovés;

7.Qendra pér Shéndet Mendor - specialist i fushés pér trajtimin e fémijéve;
8.Drejtoria Komunale pér Arsim - Zyrtar pér Arsim;

9.Drejtoria Komunale pér Mirégenie Sociale - Zyrtari pérgjegjés;

10. Psikologu/Punétori, Social / Pedagogu i Shkollés ose pérfagésues i deleguar nga
institucioni edukativo-arsimor;

11.Zyra Komunale pér Komunitete - Zyrtari pér Komunitet;

12. Institucioni pér Strehim Pérkujdesés ose familja strehuese;

13. Zyra Komunale pér té Drejtat e Njeriut - Zyrtari pér té Drejtat e Njeriut/ Fémijés; _
14.Pérfagésues t& Organizatave Jogeveritare qé punojné né fushén e mbrojtjes sé
Fémijés.

3. Sipas pikés 1 dhe 2 t& kétij Vendimi, Tryeza Multidisiplinare éshté nén udhéhegjen e
menaxherit t& rastit dhe ka kéto detyra dhe pérgjegijési:

- Trajton rastet specifike t& abuzimit, keqtrajtimit t& fémijés dhe lénien pas dore né
bazé té interesit mé t& miré té fémijés;
- pércjell dhe né vazhdimési rishqyrton vlerésimin e rastit t& béré paraprakisht nga



menaxheri i rastit, duke e plotésuar me informata t& pérditésuara varésisht nga
ndryshimi i gjendjes sé fémijés apo rrethanave né rast;

- Bashkérendon dhe zhvillon procesin e planifikimit t&é pérbashkét té veprimit pér
mbrojtje t& fémijés né pérputhje me rrethanat dhe me legjislacionin pérkatés
né fuqi;

- Koordinon ofrimin e shérbimeve pér mbrojtje, rehabilitim, dhe integrim apo
riintegrim t& fémijés, né ményré t& qéndrueshme dhe pérkrah familjet e tyre ose
kujdestarin; _

- Rishikon planin individual pér mbrojtien e fémijés né baza mujore, né raste
specifike edhe mé shpesh.

- Harton raportin vjetor pér punén e vet dhe raporton tek Komuna dhe sipas
kérkesés edhe Ministrisé sé Drejtésisé dhe Késhillit pér té Drejtat e Fémijés.

4. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit t& tij.

U dorézohet KRYETARI I KRYEQYTETIT
Pérparim Rama

- Anétaréve,

- Qendrés pér shérbime me qytetars, -

- Nédosje. V-
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